
VÝPRODEJ

Exkluzivní slevy během VIP DNE jsou platné jen 14. 6. 2016 pro členy Clubcard.
Slevy neplatí na sortiment elektra a věrnostní programy.
Akce platí od 14. 6. do 28. 6. 2016 anebo do vyprodání zásob.

... a spousta dalších značek!

20% SLEVA na luxusní selektivní kosmetiku
10% SLEVA na oblečení, obuv a doplňky, domácí a kuchyňské potřeby, hračky a papírnictví

VIP DEN
14. 6. 2016

OD 14. 6.

úterý 14. června 2016 č. 115 •WWW.MetrO.CZ



Akce platí od 14. 6. do 28. 6. 2016 anebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

99900
1899,00

dámské šaty
různé druhy

29900
599,00

pánské polo tričko
různé barvy

14900
299,00

dámské tričko
různé barvy

69900
1299,00

pánské kraťasy
různé barvy

99900
1999,00

dámská kabelka

159900
3499,00

SPINNER 68/26
střední kufr
černý



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 14. června 2016

Č. 115, www.metro.cz
Svátek slaví: Roland/Herta

Min. 19°
Max. 23°

více uvnitř
vydání

inzerce

Fotbalové ME: Češi na Španěly nestačili, podlehli jim 0:1
Úvodní duel na mistrovství Evropy ve Francii českým fotbalistům nevyšel. Po většinu zápasu se silným Španělskem se brá-
nili a několik vypracovaných slibných šancí neproměnili. Český tým se statečně rval, stejně jako kapitán Tomáš Rosický
na snímku se Sergio Busquetsem, jenže na body to nestačilo. V 87. minutě Španělsko z tlaku vytěžilo vítěznou trefu,
když zápas rozhodl přesnou hlavičkou Gerard Piqué. Více na stranách 3 a 21 MAFRA –MICHAL ŠULA

Děti se ve škole vrací
k motykám a ponkům
Zahradničí. Řada škol rozjíždí projekty, které byly dříve známé jako pracovní výchova. Výpěstky. Využijí
se také ve školních jídelnách. Vláda. Uvažuje, že znovu zavede povinný předmět dílny a pozemky STRANA 8

inzerce

Turecký list
urazil oběti
O zvrhlých homosexuálech
psal v souvislosti s masa-
krem v gay klubu v Orlan-
du turecký deník, který
podporuje vládnoucí stra-
nu prezidenta Recepa Erdo-
gana. STRANA 12

Hledá se Dory
Do kin dorazí ve čtvrtek
nový animovaný film
Hledá se
Dory. Volně
navazuje
na snímek,
v němž
se naopak
hledala rybka
Nemo. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA úterý 14. června 2016 02

Lanovka v zoo slaví 35 let
Jubilejního cestujícího s pořadovým číslem sedm milionů
přivítal dopravní podnik na lanové dráze v trojské zoo.
Stal se jím Rudolf Zikmund z Plzně (nahoře). Šikmá délka
oblíbené lanovky je 105,9 metru, překonává výškový roz-
díl 50,1 metru a má 60 sedaček. S pauzou jezdí od roku
1977. Během povodní v r. 2006 byla poničena (dole). DPP

Dokončení Vítězné-
ho náměstí plánu-
je radnice Prahy 6.

Po sto letech známé dejvické
náměstí získá svou plánova-
nou podobu. Praha 6 finišuje
s přípravou podkladů pro vy-
hlášení urbanisticko-doprav-
ní soutěže, která rozhodne
o jeho budoucím vzhledu. Na
podzim bude soutěž oficiálně
vyhlášena.
Stav náměstí je podle radni-

ce žalostný. „V roce 2020
uplyne přesně sto let od
doby, kdy věhlasný architekt
Engel vyhrál urbanistickou
soutěž na regulaci Dejvic
a Bubenče. Bylo by skvělé
vtisknout Vítěznému náměs-
tí novou podobu právě sto let
od jeho pomyslného vzniku,“
řekl ČTK místostarosta Mar-
tin Polách.
Odborníci byměli řešit pře-

devším zhoršenou dopravní
situaci, která souvisí s otevře-
ním tunelu Blanka. Starosta
Ondřej Kolář už dříve řekl, že
mezi nejvážnější problémy
patří nefunkční dopravní kří-
žení, na kterém se setkávají

auta s chodci. Nevhodně situ-
ovaná je tramvajová zastávka
i výstupy z metra. Situace se
významně zhoršila po loň-
ském otevření tunelu Blanka.
Kromě dopravních úprav

by měli architekti vyřešit do-
stavbu budov spolu s celko-
vým stavebním dokončením
obvodu Vítězného náměstí.
Týká se to mimo jiné kontro-
verzního projektu Lednímed-
věd, který chtěla společnost
PPF Real Estate vybudovat
v proluce na náměstí. Radni-
ce a firma se kvůli stavbě, pro-
ti níž protestovali místní oby-
vatelé, soudí.
V posledních měsících pro-

měňuje vzhled Vítězného ná-
městí stavba Českého institu-
tu informatiky, robotiky a ky-
bernetiky za 1,18miliardy ko-
run, která roste v ulici Jugo-
slávských partyzánů. Další,
byť prozatímní stavboumění-
cí vzhled náměstí je nově ote-
vřená kulturní platforma Šes-
ťák. ROW

Citát

Pokud nebude proti
rada města, na podzim
bude soutěž oficiálně
vyhlášena.
MARTIN CHURAVÝ,
MLUVČÍ PRAHY 6

inzerce

Bude Kulaťák
konečně kulatý?



www.metro.cz PRAHA úterý 14. června 2016 03

Takhle se včera fandilo. Prohrou se Španělskem si nikdo nenechal zkazit náladu. 3x METRO

PRO PRODEJNY BILLA V PRAZE 2 – KORUNNÍ DVŮR A PRAZE 3 – KONĚVOVA
PŘIJMEME NOVÉ KOLEGY/NĚ NA POZICE:

• PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ
• PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
• PRACOVNÍK/CE ÚSEKU MLÉČNÉ

• VEDOUCÍ ÚSEKU KOLONIÁL
• VEDOUCÍ ÚSEKU O/Z
• VEDOUCÍ ÚSEKU LAHŮDEK,

MASA A PEČIVA

V případě zájmu přijďte na výběrové řízení, které se bude konat ve čtvrtek 16. 6. od 8:00 do 16:00 v prostorách prodejny BILLA,
Koněvova 188/30, Praha 3. Prodejna se nachází mezi zastávkami autobusu 133, 136, 207 Černínova a Tachovské náměstí.

Hledáme právě Vás, pokud:
• Máte SŠ vzdělání ukončené výučním listem nebo maturitou
• Máte praxi v oboru, a pokud ne, máte chuť se učit novým věcem
• Je Vám vlastní odpovědnost, spolehlivost a pečlivost

Nabízíme:
• Práci na hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou
• Stravenky 60 Kč
• Příplatky za práci o víkendu nad rámec zákona
• Jistota mzdy vždy do 15. v měsíci
• Důkladné zaškolení
• Možnost kariérního růstu

Vypravili jsme se
mezi fanoušky
českých fotbalistů.

„Češi, do toho!“ zněl praž-
ským Podolím ohlušující řev
zhruba tisícovky fanoušků. Ti
se tu včera sešli na první utká-
ní našich fotbalistů na Euru
2016.

„Nechceme doma sedět
sami na zadku. Radši jsme vy-
razili mezi lidi řádně nasát at-
mosféru,“ říká ještě před zápa-
semMiroslav Suja, který si čas
krátí focením skupinových sel-
fíček s kamarády. Kluci do
„Žlutek“ vyrazili autem
z Kunratic. Nechali ho ale o ně-
kolik zastávek tramvají dál.
„Nechtěli jsme v tom návalu
řešit, kam zaparkovat,“ dodá-
vá za zvuků státní hymny
Suja. Vytáhnout děti na pořád-
ný fotbal se rozhodl tatínek Pa-
vel, který své dva syny před od-

chodem vybavil vuvuzelou
a šálou v národních barvách.
„Bydlíme tady kousek, takže
jsme si řekli, proč ne. S kluka-
ma podobné funparky teď
dost často objíždíme a tenhle
nám ještě chyběl do sbírky,“
vysvětluje Pavel, kterého na
tom podolském mrzí pouze
převaha dospělých oproti dět-
ským fanouškům.

Prožít střet českého fotbalu
s tím španělským, jak se patří
stylově, vyrazil také Pražák ve
středních letech Viktor Sbor-
ník. Doma popadnul starý fot-
balový dres, ve stánku si kou-
pil pivo a šel fandit. „Snad se
nám bude hra dařit a budu
moct přijít na další zápasy,“ tě-
šil se včera fanoušek Sborník.
Podle členů místní ochranky
je i přes několik tisícovek fa-
noušků v areálu poměrně klid-
no. Nejvíc asi ale stejně záleží
na postupu stánkařům, proto-
že na cestě od tramvaje k areá-
lu funparku prodají více suve-
nýrů. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Český lev
v Podolí



www.metro.cz PRAHA úterý 14. června 2016 04

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
hRUWorld of Warcraft s MěsÍČNÍM PŘEDPlaTNýM TéTO hRy!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje svět lidí ve filmu?
a) azeroth b) draenor c) Khadgar

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁVNÁ
ODPOVěĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte WaR-
CRaFT.Pětsoutěžícíchsesprávnou
odpovědí vyhrává hru World of
Warcraft spolu s měsíčním před-
platným. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

V KINECH OD 9. ČERVNA

DVA SVĚTY. JEDEN OSUD.

Pro územní plán
hledají nového ředitele
Institut plánování a rozvoje hledá
nového ředitele sekce, která má
na starosti územní plánování. Její
dosavadní šéf a autor metropolit-
ního územního plánu Roman
Koucký ve funkci skončil. Přípra-
va nového plánu město dosud stá-
la asi 50 milionů korun a musí
být schválen do roku 2020.

Farmářské trhy budou
i na náměstí 14. října
Radnice Prahy 5 chce vlastní far-
mářské trhy. Plánuje proto prona-
jmout pozemky kolem kostela sv.
Václava na náměstí 14. října.
„Chceme kolem kostela klasické
farmářské trhy, tedy s možností
posedět, dát si kávu, udržovat ko-
munitu,“ říká starosta Radek Klí-
ma. ROW

Historické kamery
postupně putují do
policejního muzea.

Zrezivělé pozůstatky minulé-
ho režimu stále visí na několi-
ka místech metropole. Někte-
ré si již díky tipům čtenářů
Metra našly cestu do policejní-
homuzea, jiné na svůj přesun
do skleněné vitriny nebo na
smetiště teprve čekají.

„Zaujala mě tato kamera ve
Washingtonově ulici nedale-

ko Národního muzea, a to jak
vzhledem, tak i umístěním,“
pochvaluje si svůj fotoúlovek
Jakub Stránský.

Jedná se o v pořadí třetí his-
torickou kameru, kterou se
v krátké době podařilo v hlav-
ním městě vypátrat. Kamery,
které nad hlavami chodců
a aut visely více než čtvrt sto-
letí, přitom měly jediný účel.
Zajišťovaly takzvanou zele-
nou vlnu. „Když chtěl za mi-
nulého režimu vládní předsta-
vitel, generální tajemník
nebo třeba prezident projet
městem, tyto kamery mu za-

jistily zelenou od jednoho se-
maforu k druhému,“ vysvětlu-
je vedoucí správy sbírek Mu-
zea Policie ČR Radek Galaš,
který jižmezi vystavené expo-
náty zařadil „estébáckou“ ka-
meru z rohu Libické a Vino-
hradské ulice.

Podobný úlovek se čtenáři
podařilominulýměsíc vyfoto-
grafovat také ve Vinohradské
naproti Hlavnímu nádraží.
„Technicky vzato jde vlastně
jen o obal, který jako kamera
pouze vypadá. Kamery samot-
né byly demontovány počát-
kem devadesátých let,“ dodá-

vá Galaš. Ačkoliv se některým
čtenářům Metra podařilo vy-
fotografovat i jiné kamery,
často se jako historické jen
tvářily. Třeba kousek od Vítěz-
ného náměstí visí kamery s tr-
čícími dráty. „Podle visícího
kabelu se odhadovat funkč-
nost kamery úplně nedá,“
říká mluvčí šestky Martin
Churavý. Historické kamery
nemají příliš velkou finanční
hodnotu, jejich historická
cena je však veliká. Pokud na
podobný úlovek v Praze nara-
zíte, obraťte se naMuzeumPo-
licie ČR. FILIP JAROŠEVSKÝWashingtonova J . STRÁNSKÝ

Je vám alespoň 18 let?
Chcete vyzkoušet
jiný druh léčby?

TrpíTe
psoriázou
(lupénkou)?
pak nás kontaktujte
na telefonním čísle 608 05 22 14
nebo emailem m.materna@clintrial.cz

Policie otevřela v ulici Na
Perštýně novou místnost pro
výslechy zvlášť zranitelných
obětí trestných činů, přede-
vším se sexuálním podtex-
tem. Domácké prostředí a mi-
nimum lidí přítomných u vý-
slechu má přispět k tomu,
aby se děti nebo týrané ženy
nebály vypovídat. Oběti se
zde nebudou potkávat s pro-
cházejícími policisty ani obvi-
něnými, výtahem přijedou
přímo do čekárny, z níž ve-
dou dveře do výslechovémíst-
nosti. Podle šéfkymravnostní-
ho oddělení Aleny Kolářové
řeší ročně kolem stovky po-
dobných případů. ČTK

Autogramiáda
Britská spisovatelka Alexandra Potterová
přijíždí pokřtít do Prahy svou novou knihu
Láska z Paříže. Jen v Česku se prodalo už
více než sto tisíc výtisků jejích románů.
Autogramiáda bude dnes od 17 hodin
v centru Arkády Pankrác. RADIOSERVIS

Zprávy krátce

inzerce

Špehování a zelená papalášům

Pomoc obětem.
Nová policejní
výslechovka



www.dvojnasobnasleva.cz

A na veškeré
sluneční brýle
a další zboží
získáte slevu
25%!

Jedny brýle,
dvojnásobná sleva!

Již 25 let
pečujeme
o vaše oči!

Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

Akce platí od 2. 5. do 30. 6. 2016. Sleva platí na druhé stejné, nebo levnější balení kontaktních čoček SWITCH. Kombinace dioptrií a balení možná.
Cena 487 Kč za 1 balení platí při koupi 2 balení v 50% slevě. Slevy nelze sčítat ani kombinovat.

Sleva platí i v outletu FAOC Štěrboholy, průměrná cena za balení se zde počítá z outletových cen.

50%sleva
na druhé balení
kontaktních čoček

www.fokusoptik.cz CENA

ZA BALENÍ

487
Kč



www.metro.cz PRAHA úterý 14. června 2016 06

Kavárna otevírá
dveře začínajícím
umělcům i handica-
povaným.

Ve vzduchu voní čerstvě
namletá káva a od baru se
line francouzský šanson. V ka-
várně Café AdAstra v Podskal-
ské ulici právě vrcholí přípra-
vy na výstavu Kristiny Finger-
land a Jakuba Bachoríka, kte-
ří mají dnes v 19 hodin verni-
sáž. „Dokončuji školu a toto
je moje první veřejná výstava
mimo studium. Těším se na
reakce veřejnosti, které vyvo-
lajímoje litografie,“ říká Kris-
tina Fingerland, která studu-
je pražskou UMPRUM.

Název výstavy kreseb je „Sa-
mocení aka Zdravim svý ti-
cho“. Představí toulky okrajo-
vými krajinami našich tajupl-
ných představ a myšlenek,
hledání smyslu přežívání v ne-
konečných pustinách zákru-
tů mysli, návštěvy cizích od-
lehlých zahrad, které už dáv-
no nikdo neobydluje, budová-
ní i objevování nových perife-
rií, prolínání světů vědo-
mých, podvědomých, povědo-
mých i nevědomých. Výstava
potrvá v kavárně měsíc.

„Převážně kreslím tužkou
či fixem, maluji akrylem na
papír. Ovšem dost často to zá-
visí na tom, co mám, či zrov-
na nemám v penále,“ prozra-
zuje Bachorík. „Nejbližší je
mi momentálně tušomalba,
ale ráda se věnuji také grafic-
kým technikám, jako je lito-
grafie či hlubotisk,“ říká Fin-
gerland. V kavárně vystaví sé-
rii spontánních akrylových
maleb vycházejících z jejich
inspirací a vizí.

Kromě výtvarných děl mají
tito dva mladí umělci na kon-
tě již několik autorských pub-
likací, z nichž některé budou
ke koupi přímo na výstavě.
„Část zisku z prodeje publika-
cí i našich litografií chceme
jako poděkování věnovat or-
ganizaci Zajíček na koni, kte-
rá kavárnu provozuje. Tím
zase podpoříme zaměstnává-
ní lidí s handicapem,“ říká Ba-
chorík.

Kavárnu Café AdAstra pro-
vozuje organizace Zajíček na
koni. Pomáhá nejen začínají-
cím umělcům, kteří tu mají
autorská čtení, vernisáže i
koncerty, ale také handicapo-
vaným lidem.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
Průvodcena cesty Polsko z NaKlaDaTElsTvÍ FREyTag&BERNDT!

SOUTĚŽní OTázka
varšavské letiště nese název jednoho z nejvýznamnějších

hudebních skladatelů. kterého?
a) szymanowského b) chopina c) kilara

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětue-mailu uveďte POlsKO.
Tři soutěžící se správnou odpo-
vědí vyhrávají průvodce po
Polsku. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. více informací o pra-
vidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Hoří! Dým a plameny včera
překvapily zákazníky a za-
městnanceWine FoodMarke-
tu na rohu ulic Strakonické
a U Královské louky na Smí-
chově. V poledne začala hořet
střecha oblíbeného podniku.
„Namístě zasahovalo pět pro-
fesionálních jednotek. Hořela
střecha o velikosti 10x15met-
rů,“ popsala mluvčí hasičů
Pavlína Adamcová. Podle ní
ještě před příjezdem hasičů
uteklo z objektu všech dvacet
lidí. Zásah byl náročný, kvůli
členitosti střechymuseli hasi-
či použít speciální systém
Kobra, který umožňuje hasit
a řezat najednou. Škoda na
střeše je odhadnuta namilion
korun, další je na zboží. ROW Obsluha varovala hosty, že hoří střecha. TOMÁŠ HRUŠKA

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, textil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Ukázky z výstavy Samocení aka Zdravim svý ticho ARCHIV

Pomáhají
nováčkům

inzerce

PŘEDNÁŠKA
Čínská medicína – propra-
covaný a efektivní léčeb-
ný systém, který funguje
už více než 4000 let! Od
17 hodin se bude v Náprst-
kově muzeu konat před-
náška, která nabídne
stručný pohled do histo-
rie vývoje čínské medicí-
ny a přiblíží základní prin-
cipy diagnostiky a léčby.
Vstupné 30 korun.

IMPROVIZACE
Ve Švandově divadle bude
od 19 hodin k vidění Just!
Impro show. Diváci se bu-
dou moci pobavit pří-
běhy, skeči a písněmi, kte-
ré vzniknou bez přípravy
na jimi zadaná témata.
Rozhodnou, kam se bude
příběh dále vyvíjet. Na ve-
čer plný svižné zábavy,
smíchu a vtipu stojí vstu-
penka 200 korun. MET

www.ivysehrad.cz
Srdečně Vás zveme na prezentaci knihy

Ka r ima Bennoune
TADY VAŠE FATWA NEPLATÍ
Příběhy lidí z islámského světa
bojujících proti fundamentalismu a násilí
Karima Bennoune, Alžířanka žijící ve Spojených státech, sledovala
po několik let události v řadě zemí, od Kanady, Francie a Ruska
přes Alžírsko, Mali, Niger a Senegal až po Palestinu a Izrael a vedla
mnoho rozhovorů s lidmi, kteří zápasu s extremismem zasvětili
život. Její kniha přispívá k hlubšímu poznání toho, co se skutečně
v nitru islmámského světa děje a co se bytostně týká i nás.

Své dílo osobně představí veřejnosti
ve čtvrtek 16. června 2016 v 17 hodin v Literární kavárně
knihkupectví Academia, Václavské nám. 34, Praha 1.
Následuje autogramiáda. Tlumočení zajištěno.

Tipy na dnešní den

Požár. Na Smíchově hořelo



www.metro.cz DOMOV úterý 14. června 2016 07

Nový web lidem
prozradí plány
jejich radnice.

Že na střeše Centra současné-
ho umění DOX v Holešovi-
cích vyroste obrovská vzdu-
choloď, se kdokoliv mohl do-
zvědět už před půl rokem.
Tedy pokud by četl úřední
desky. Vznikajícího kolosu si
však všiml náš čtenář teprve
minulý týden. To už na střeše
stála kostra čtyřicetimetrové
výstavní haly.
Podobnou zkušenost se

špatným přístupem k infor-
macím má i IT pracovník na
volné noze Lukáš Svoboda.
Ten sháněl v Brně garáž. Na
úřadě se ale dozvěděl, žeměs-
to zrovna žádnou neprodává.
Měl denně sledovat úřední
desku. „Na to jsem ale neměl
čas. Půl roku po výletě na
úřad jsem se dozvěděl nemi-

lou věc. Město v mém domě
prodalo garáž úplně někomu
cizímu,“ vzpomíná Svoboda.
Pořádně se naštval a začal pře-
mýšlet nad tím, jak usnadnit
přístup k veřejným informa-
cím. Vznikl tak portál Mapa
samosprávy.
Web funguje jednoduše.

Lidé si díky němu mohou do-
hledat dokumenty, které rad-
nice běžně vyvěšují na úřed-
ních deskách. V čem je ale
kouzlo portálu? Informace
z desek spojuje s konkrétním
místem. Stačí zadat adresu či

kliknout na mapu a hned se
dozvíte, jestli radnice ve va-
šem okolí neprodává poze-
meknebo jestli vám vedle síd-
liště nevyroste rychlé občer-
stvení. „Už se mi ozvali lidé,
kteří díky mému portálu zjis-
tili, že v místě, kde je dnes
park, brzy vznikne KFC,“ po-
pisuje Svoboda. Prodej nemo-
vitostí, výstavba silnice nebo
třeba naplánovaná uzavírka
– o tom všem se tu dočtete.
Podobnou službu včera

představila i Praha 1. „Pravi-
delně se setkáváme s případy

podnikatelů, kteří se musejí
potýkat s tím, že se před je-
jich prodejnou náhle objeví
stavební zábor. Omezuje to
nejen je, ale také jejich zákaz-
níky. Aplikace je na tento pro-
blém v dostatečném předsti-
hu upozorní,“ vysvětluje Fi-
lip Dvořák, místopředseda
Hospodářské komory Pra-
ha 1. DeníkMetro na vznikají-
cí aplikaci upozornil Lukáše
Svobodu.
„Zkusím je kontaktovat, že

už je to hotové,“ odpověděl
nám.MAREK HÝŘ

Lukáš Svoboda ARCHIV L.S.

více nawww.xxxlutz.cz
NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

NOVĚ
NA ČERNÉM
MOSTĚ

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ MOST

PLATÍ TAKÉ
VE STODŮLKÁCH!

CHLUMECKÁ 712/8CHLUMECKÁ 712/8CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ MOSTPRAHA 9 - ČERNÝ MOSTPRAHA 9 - ČERNÝ MOST

NOVĚ

OTEVŘ
ENO

PLATÍPLATÍPLA
VE VE VEVE VE VE VE VE 

-70%
NA ZAHRADNÍ
NÁBYTEK

AŽ

inzerce

Nečasová
Manželka expremiéra Pet-
ra Nečase Jana je opět
u soudu. Ten se znovu za-
bývá kauzou údajného
zneužití vojenského zpra-
vodajství, ve kterém figu-
rují čtyři obžalovaní včet-
ně Nečasové. Soudkyně
Helena Králová loni
všechny zprostila obžalo-
by, nadřízený soud jí pří-
pad vrátil. MAFRA

Začalo to v Brně a ještě to mámouchy

Teď už nemusíte denně
sledovat úřední desky

Portál vznikl z původního
webu OtevřenéBrno.cz. Ten
funguje zdarma od ledna 2015.

● Portál Mapa samosprávy
v současné době prezentuje
úřední desky z více než 1200
úřadů, jejichž data stahuje po-
mocí portálu edesky.cz.

● Všechny radnice zatím nepo-
skytují dokumenty ve vhod-
ném formátu, což je jedním
z důvodů omezené přesnosti
vyhledávání. „Obce mohou
zdarma požádat o administra-
tivní rozhraní k tomuto webu.
Díky tomu se pak zvýší přes-
nost dat,“ slibuje Svoboda.



www.metro.cz DOMOV úterý 14. června 2016 08

Sází, zalévají, po-
zorují, jak rostlin-
ky rostou. Na školy
se pomalu vrací po-
zemky. Brzy by
mohly být povinné.

Na českých školách se rozjíž-
dějí programy, které před pár
lety byly jako předměty běž-
né – práce na pozemcích
nebo v dílně. Třeba na ZŠWal-
dorfská v Pardubicích mají
hned dvě zahrádky.
„Děti tu mají možnost sle-

dovat již vzrostlé a dříve zasá-
zené rostliny, byliny a promě-
nu stromů během ročních ob-
dobí. Na podzim sbírají jabl-
ka a v létě zase využívají byli-
ny na osvěžující nápoje,“
chválí zapojení dětí učitelka
Helena Štěpánková.
O druhou zahrádku se pří-

mo ve školní družině stará
i Alena Klímová. Nyní už žáci
sklízí ředkvičky či jahody.
„Děti mají šancí vidět zeleni-
nu růst. Hodně z nich je
z města a tuto možnost jinak
nemají,“ dodává Klímová.
Základní škola Waldorfská

je napojená na bezplatný pro-
gram Skutečně zdravá škola,
který pomáhá školám i škol-
kám zlepšit školní jídelny
i vzdělávat děti o jídle. V pro-
gramu je zapojeno přibližně
29 tisíc dětí ve více než 140
školách a školkách.

„Co žáci pěstují, vždy zále-
ží na konkrétní školní zahra-
dě. Standardem bývají bylin-
ky a základní zelenina.
Máme ale i školu, ve které
pěstují žáci na malém políč-
ku obilí a z něj si v rámci dal-
ších praktických hodin me-
lou mouku a pečou chleba.
Výpěstky mohou navíc spo-
třebovávat i ve školních jídel-
nách,“ upřesňuje Adéla Flej-
šarová ze Skutečně zdravé
školy.
Jiný projekt Adoptuj si své

rajčátko! zaujal letos dalších
25 tisíc žáčků prvního stupně
základních škol po celémČes-
ku. Během jara dostali saze-
ničky rajčat, ty si pojmenova-

li a rajčátku vyplnili také ob-
čanský průkaz. „Pak se o ně
museli starat, časem se obje-
ví první plody,“ říká Petra Ku-
bínková z firmy Come ven-
ding, která projekt organizu-
je. Cílem je prohloubit vztah
dětí k živé přírodě a jejich
znalost o rostlinách, jejichž
plody můžou vypěstovat.
Podpořit zapojení dětí do

pěstování a vzdělávání rost-
lin a plodin chce také vláda.
Premiér Bohuslav Sobotka po
nedávném setkání s řemeslní-
ky naznačil, že by se na zá-
kladní školy měl vrátit povin-
ný předmět dílny a pozemky.
To se zamlouvá také Karlu

Havlíčkovi, předsedovi Asoci-

acemalých a středních podni-
ků, která se jednání účastni-
la. „V tuto chvíli jednáme
s ministerstvy školství, prů-
myslu a zemědělství o zavede-
ní dílen a pozemků jako po-
vinného předmětu na základ-
ních školách. Na podzim se
pokusíme představit jízdní
řád zavedení praktické výuky
do škol,“ popisuje dobrý ná-
pad pro deník Metro Havlí-
ček s tím, že zavedení těchto
předmětů ještě chvíli potrvá,
protože budou ve školách vy-
žadovat určité zázemí.

Výstava
Vědci z Moravského
zemského muzea v Brně
připravují na konec roku
velkou výstavu o životě
neandertálců. Má vyvrá-
tit i některé mýty o nich.
V brněnském ateliéru
sochař Ondřej Bílek tvoří
figuru našeho předka,
a to podle nálezu ve fran-
couzském La Chapelle,
kde byla nalezena celá
lebka. ČTK

Děti na ZŠWaldorfská v Pardubicích zahradničí rádi. SZŠ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Už zítra
Váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

BerenIKa
KoHoUtoVá
„Zlobte jako sedmilháři!“ nabádá čtenáře svého blogu. Česká
herečka a zpěvačka se před kameru postavila už v šestnácti, dn
po deseti letech nestíhá. Hraje v seriálech, zkouší v divadle,
vydává knihu. „Jsem ale za každých okolností nad věcí,“ říká.

á
nes

Zpoždění výstavby D8

15
Výstavba dálnice D8 z Prahy
na Ústí nad Labem a dále
k hranicím s Německem má
15 let zpoždění. Chybí posled-
ních 17 kilometrů, úsek vede
přes území ohrožené sesuvy
půdy. Za stavbu stát dosud za-
platil 14 miliard korun, od-
had z roku 1993 počítal se tře-
mi miliardami korun.

Citát

Podporou povinných
dílen a pozemků pod-
poříme tradiční profe-
se a řemesla a součas-
ně připravíme pro děti
příjemný předmět.
KAREL HAVLÍČEK, PŘEDSEDA AMSP ČR

inzerce

Děti zahradničí. Rozvíjí
to jejich vztah k přírodě

Od čtvrtka bude
k vidění volné po-
kračování oblíbe-
ného animované-
ho filmu.



DOMOV úterý 14. června 2016 09

Česko má zase více obyvatel.
Během prvního čtvrtletí se
počet obyvatel zvýšil o 4681.
Na konci března tak v České
republice žilo 10 558 524 lidí.
O přírůstek se postarali ze-
jména přistěhovalci z Ukraji-
ny a Slovenska. Oznámil to
Český statistický úřad (ČSÚ).
Vedle toho se letos v prvním
čtvrtletí narodilo i víc dětí.

„ Z a
t u t o
dobu se
n a r o d i l o
27 137 dětí,
o 343 víc než vlo-
ni. Z toho 49 pro-
cent byly děti naroze-
némimomanželství. Je-
jich podíl je rok od roku
vyšší,“ připomněla předsed-
kyně ČSÚ Iva Ritschelová.

Počet sňatků meziročně
klesl téměř o 400. Domanžel-
ství vstoupilo 3253 párů. Pro
2100 mužů to bylo manžel-
ství první, stejně jako pro
zhruba dva tisíce žen. Rozvo-
dů bylo 6265, přibližně stej-
ně jako loni. Poprvé se muži
žení v bezmála 33 letech
a ženy vdávají v 30 letech.
Věk se každoročně zvyšuje.
Nejvíc se lidé berou v Praze a

na
Karlo-
v a r sku .
N e jm é n ě
svatb se koná
na Vysočině.
V průměru rozve-
denémanželství trva-
lo 14,8 roku. Rozvod se
dotkl 5700 dětí. ČTK

O detailech sporné policejní
reformy včera v Lánech ho-

vořil prezident Miloš Ze-
man zvlášť s minis-

trem vnitra Mila-
nem Chovan-

cem, minis-
trem financí

Andrejem
B a b i -

š e m

a policejním prezidentem To-
mášem Tuhým. Plán na reor-
ganizaci policie vyvolal spory
ve vládní koalici.

Podle ministra Chovance
nejsou Zemanovi změny pro-
ti mysli a jednání obou mužů
bylo přátelské. „Pana prezi-
denta zajímaly detaily, jak se
to připravovalo, jaká byla ko-
munikace, co to má zname-
nat. Debatovali jsme o tom,
jestli do budoucna počítáme
s finanční policií,“ popsal
Chovanec. Ministr podporu-

je záměr policejního vede-
ní, aby se protikorupční

útvar a Útvar pro od-
halování organizo-

vaného zločinu
(ÚOOZ) slouči-

ly do Národ-
ní centrá-

ly boje
proti

organizovanému zločinu. Na-
opak Babiš plán kritizuje jako
nepřipravený a vedený sna-
hou odstranit šéfa ÚOOZ Ro-
berta Šlachtu. Ten už v pátek
na protest rezignoval.

Žalobci z Vrchního státní-
ho zastupitelství v Olomouci
v souvislosti s chystanou reor-
ganizací včeramluvili na poli-
cejním prezidiu s policejním
prezidentem Tomášem Tu-
hým a jeho náměstkem Zdeň-
kem Laubem, kteří za plánem
slučování stojí.

Prověřují, zda za plánova-
nou reorganizací policie není
tři roky starý plán na odstra-
nění ředitele ÚOOZ Roberta
Šlachty. Již v minulých dnech
žalobci informovali o tom, že
Šlachta odmítal poskytovat in-
terní informace z některých
trestních kauz, což by mohlo
být důvodem pro jeho odstra-
nění.

Případem policejní reorga-
nizace se bude dnes zabývat
Bezpečnostní rada státu, kte-

rou premiér Bohuslav So-
botka svolal na žádost

vedení policie. Zítra
bude celý spor o po-

licii řešit také ko-
alice. MAH

Šlachta. „Válka policajtů“
bude dnes pokračovat

Češi. Je nás
víc. Méně se
ale bereme

Přistěhovalci

10507
Přesně tolik lidí se letos v prv-
ním čtvrtletí přistěhovalo do
Česka. Mezi přistěhovalými
bylo zhruba 1400 Slováků,
700 Ukrajinců, 300 Rumunů
a 300 Vietnamců.

Zprávy krátce

Kam s jaderným
odpadem?
Starostové obcí v lokali-
tě Kraví hora na Žďársku
se průzkumu pro hlubin-
né úložiště jaderného od-
padu většinou nebrání.
Debata by se ale měla
vést až o samotné stav-
bě, pokud geologové po-
tvrdí, že pro ni v tomto
místě je vhodné podloží.

ANO by vyhrálo
Pokud by se teď konaly
volby, vyhrálo by hnutí
ANO s 25,5 procenta hla-
sů před ČSSD s 22 pro-
centy. S čísly přišla agen-
tura Median. KSČM by
dostala 14 procent
a ODS i TOP 09 shodně
8,5 procenta hlasů.

Prasečí chřipka
v ČR: tři mrtví
Se závažnou formou pra-
sečí chřipky (A H1N1) se
v letošní chřipkové sezo-
ně léčilo ve Fakultní ne-
mocnici Ostrava 12 lidí.
Lékaři zažili jednu z nej-
horších sezon od roku
2009, kdy bylo toto one-
mocnění popsáno. Ze-
mřeli tři pacienti. ČTK



VSTUP ZDARMA

Dopravní podnik hlavního města Prahy vás zve do kina již po devaté

KinobusKinobus

Najdete nás
také na Facebooku
KinobusCZ

Od 20. června do 15. září
pro vás opět promítáme české
i zahraniční filmy zdarma.

Ztraceni v Mnichově
Muž na laně

V hlavě
Ant-man

Nikdy není pozdě
Co jsme komu udělali

Dejte mi pokoj
Nickyho rodina

Whiplash
Wilsonov
Pomáhat a chránit
Vlk z Wallstreet
Padesátka
Vybíjená
Kobry a úžovky
Nikdy není pozdě

Informace o programu na
www.dpp.cz/kinobus

Partner

2016

100/50 Kč /studenti/

Doctor Victor • Special Guests: Dan Bárta & Robert Balzar

DJ Akvamen & Filip Kottek • Brigita & Štěpán • Karol Komenda Trio
Čardáš Klaunů

a další

20.6. od 16:00 Cargo Gallery Náplavka



www.metro.cz SVĚT úterý 14. června 2016 1 1

Ruští rowdies se
perou i střízliví,
tvrdí fanoušci.
Zákaz podle nich
násilí nezabrání.

Francouzská vláda chce zara-
zit další násilí na evropském
fotbalovém šampionátu. Pořa-
datelská města vyzvala, aby
ve fanzónách a v blízkosti sta-
dionů zakázala prodej alkoho-
lických nápojů. Sami fanouš-
ci ovšem upozorňují, že to
moc nepomůže, protože ruští
rowdies napadají lidi na stadi-
onech zcela střízliví.

„Požádal jsem, aby byla při-
jata veškerá nezbytná opatře-
ní vedoucí k zákazu prodeje,
konzumace a přepravy alko-
holických nápojů ve vybra-
ných zónách,“ uvedl francouz-
skýministr vnitra Bernard Ca-
zeneuve. Zákaz by měl platit

v den zápasu, den před ním
a v dny, kdy jsou otevřené fan-
zóny. V sobotu ruští fanoušci
na stadionu vMarseille napad-
li příznivce Anglie. Zaskočení
fanoušci Albionu se v panice
i s dětmi snažili uprchnout.
Přelézali ploty, aby unikli stře-
tu. Angličtí a ruští rowdies se
přitom střetli ještě před due-
lem v ulicích přístavníhoměs-
ta. Policie proti nim použila
slzný plyn, zraněno bylo přes

31 lidí. Dva angličtí fanoušci
byli za jiné výtržnosti odsou-
zeni ke dvěma a ke třemměsí-
cům vězení.

Alkohol má na fotbalovém
Euru už i svou první oběť.
V Nice zahynul čtyřiadvaceti-
letý Severní Ir, který v opilos-
ti přelézal zábradlí a spadl na
kamenitou pláž. Během mis-
trovství zemřel také jedenase-
dmdesátiletý fanoušek z Bel-
gie na infarkt. ČTK, iDNES.cz

Počítačová stáj Billa Gatese
má opět o jednoho známého
koně víc. Americká softwaro-
vá společnost Microsoft totiž
převezme profesní sociální
síť LinkedIn, která se zamě-
řuje na odborně kvalifikova-
né pracovníky a uchazeče
o práci. Hodnota transakce
činí zhruba 26,2miliardy do-
larů.
Microsoft zaplatí za kaž-

dou akcii LinkedIn 196 dola-
rů. To je téměř 50 procent
nad páteční závěrečnou ce-
nou na burze. LinkedIn si po-
nechá svou značku i nezávis-
lost. Společnost uvádí, že
měla ke konci prvního čtvrt-
letí celosvětově zhruba 433
milionů uživatelů. Za to

samé období vykázala tržby
861 milionů dolarů se ztrá-
tou 45 milionů. Transakce
by měla být dokončena ještě
v tomto roce. Generálním ře-
ditelem i po ní zůstane Jeff
Weiner, který bude podávat
zprávy šéfovi Microsoftu Sa-
tyu Nadellovi.
Microsoft je největší výrob-

ce softwaru na světě a jeho
operační systém Windows
využívá většina osobních po-
čítačů. Firma ale čelí pokle-
su na trhu s osobními počíta-
či, který omezuje poptávku
po operačním systému Win-
dows. Nákup LinkedInu je
pro firmu založenou Billem
Gatesem největší akvizicí
v historii. iDNES.cz

Princ a vévodkyně na bohoslužbě řádu
Britský princ William a jeho žena Kate, vévodkyně z Cambridge, odjíždějí z bohoslužby
Podvazkového řádu v jeho sídle, kapli sv. Jiří na zámkuWindsor. Rytířský řád byl založen
kolem roku 1348 anglickým králem Eduardem III. Podvazek řádu se nosí pod kolenem
levé nohy, královna pod levým loktem, a rytíři dostávají navíc vedle šerpy, odznaku
a hvězdy i řádový plášť. AP

Kokain za miliardy korun
Americká pobřežní stráž zadržela v mezinárodních vo-
dách na menší lodi asi osm tun kokainu. Podle protidro-
gového oddělení v Miami mají zabavená narkotika hod-
notu 214 milionů dolarů (v přepočtu přes pět miliard ko-
run). Drogy byly podle kriminalistů shromážděny u vý-
chodního pobřeží Střední a Jižní Ameriky. AP

Opilý ruský fanoušek na fotbalovémmistrovství PROFIMEDIA.CZ

Microsoft. Kupuje
sociální síť LinkedIn

Podle EU není
Čína tržní
ekonomikou
Spor mezi Pekingem
a Bruselem o uznání Číny
jako tržní ekonomiky za-
stínil ostatní témata, kte-
rá se včera projednávala
během německo-čínských
vládních konzultací. V je-
jich rámci německá kanc-
léřka Angela Merkelová

hovořila v Pekingu s čín-
ským prezidentem Si
Ťin-pchingem. Čínské ve-
dení trvá na tom, že své
smluvní závazky, které
s uznáním souvisejí, splni-
lo a že na řadě je nyní Ev-
ropská unie. Číně bylo to-
tiž v roce 2001 přislíbeno
při vstupu do Světové ob-
chodní organizace, že by
do konce roku 2016 moh-
la být uznána jako stát
s tržní ekonomikou. ČTK

Zprávy krátce

Zákaz alkoholu
na zápasech Eura



www.metro.cz SVĚT úterý 14. června 2016 12

Podle evropského
tisku může masakr
v USA pomoci
Donaldu Trumpovi.

„Počet mrtvých v baru, kam
chodí zvrhlí homosexuálové,
stoupl na 50,“ zněl titulek tu-
reckého deníku Yeni Akit,
když informoval o nedělní tra-
gické střelbě v americkém Or-
landu. Na sociálních sítích byl
list, který dlouhodobě podpo-

ruje vládnoucí Stranu sprave-
dlnosti a rozvoje prezidenta
Recepa Tayyipa Erdogana,
ostře kritizován.

Podle evropskýchmédií tato
tragická událost může nahrát
Donaldu Trumpovi. Vyjádřil se
totiž, že selhali místní musli-
mové. Měli podle něho útoční-
ka, o jehož nenávistných názo-
rech na homosexuály věděli,
udat úřadům. Trump také už
po podobném útoku v San Ber-
nardinu v loňském prosinci vy-
zval k paušálnímu zákazu vstu-
pu muslimů do USA. Může se

tak více přiblížit protimuslim-
ským voličům. Omar Mateen,
který v nočním klubu v Orlan-
du zastřelil 49 lidí a sám byl
při zásahu policie zabit, se to-
tiž přihlásil k teroristické orga-
nizaci Islámský stát. Ta opako-
vaně potvrdila, že za tímto úto-
kem stojí.

Mateen byl dlouholetým za-
městnancem největší světové
firmy pro bezpečnostní služby
G4S. Měl od firmy i služební
zbraň. Jestli ji použil také při
útoku v klubu, není zatím jas-
né. iDNES.cz, ČTK, COB

Zprávy krátce

Podle sázkařů by
brexit neprošel
Pravděpodobnost, že se
Britové v nadcházejícím
referendu rozhodnou
pro setrvání země v EU,
v posledních dnech vý-
razně klesla. Přesto je
podle sázkařů tato mož-
nost stále mnohem prav-
děpodobnější než brexit.

Der Spiegel:
Agrofert měl vliv
na eurodotace
Zástupci skupiny Agro-
fert vicepremiéra Andre-
je Babiše měli zřejmě
v Česku vliv na podobu
pravidel rozdělování ev-
ropských dotací. Podle
včerejšího vydání němec-
kého časopisu Der Spie-
gel má indicie vedoucí
k takovému závěru k dis-
pozici evropský Úřad
pro boj proti podvodům,
který prověřuje kauzu
Čapího hnízda. ČTK

Omar Mateen AP

Dubajská policie zabavila 81
luxusních automobilů, které
byly použity k rychlostnímu
závodu za provozu na míst-
ních dálnicích. Někteří řidiči
před policií ujížděli rychlostí

až 300 kilometrů v hodině.
Mnoho aut jelo bez poznávací
značky, aby byla jejich identi-
fikace obtížnější. Podle míst-
níchmédií dostal každý z řidi-
čů pokutu 650 tisíc korun. ČTK

Australská pieta za oběti
Mladý muž v Sydney zapaluje svíčku u improvizovaného
památníku obětí nedělní střelby v gay klubu v americ-
kém Orlandu. Australský premiér Malcolm Turnbull řekl,
že tragický útok na Floridě byl „útokem na nás všechny
a všechny naše svobody“. AP

Zásah jednotky v klubu

Při bleskovém zásahu v klubu
v Orlandu speciální jednotka
SWAT prorazila zeď obrně-
ným transportérem.

● Dírou ve zdi mohli uniknout
někteří vyděšení hosté před
střelcem, který pálil po čle-
nech komanda naslepo.

● Po řízeném výbuchu padlo
několik dalších výstřelů
a útočník byl zneškodněn.

V Orlandu zemřeli zvrhlí
homosexuálové, napsali Turci

POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS
10. 6. - 10. 7. 2016

Cena SMS zprávy je 3 Kč vč. DPH. SMS službu provozuje Axima spol. s r.o.,
IČ: 49451308. Více na www.platmobilem.cz. Pořadatelem je ProfiSMS s.r.o.,
IČ: 03676307, zadavatelem je ASKO - NÁBYTEK spol. s r.o., IČ:41193946.
Spotřebitel zasláním SMS souhlasí s pravidly, která jsou v plném znění
k dispozici na www.asko-soutez.cz. Telefonická infolinka k soutěži: 232 000 222,
volba 1, v provozu v pracovní dny 9:00-17:00.

Cena SMS zprávy je 3 Kč vč. DPH. SMS službu provozuje Axima spol. s r.o., Cena SMS zprávy je 3 Kč vč. DPH. SMS službu provozuje Axima spol. s r.o., 
IČ: 49451308. Více na www.platmobilem.cz. Pořadatelem je Profi SMS s.r.o., IČ: 49451308. Více na www.platmobilem.cz. Pořadatelem je Profi SMS s.r.o., 
Cena SMS zprávy je 3 Kč vč. DPH. SMS službu provozuje Axima spol. s r.o., 

IČ: 03676307, zadavatelem je ASKO - NÁBYTEK spol. s r.o., IČ:41193946. 
Spotřebitel zasláním SMS souhlasí s pravidly, která jsou v plném znění 
k dispozici na www.asko-soutez.cz. Telefonická infolinka k soutěži: 232 000 222, 

9002003
ASKO 4022310044990CESI DO TOHO!

4.- 49. VÝHRA

50. - 100. VÝHRA

POUKÁZKA NA NÁKUP
v hodnotě 1 000 Kč

DÁREK ASKO
jednu ze 100 cenjednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze 

 POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS
jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze 100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cen100 cenjednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze jednu ze A VYHRAJ

 POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS POŠLI SMS
A VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJA VYHRAJ!A VYHRAJ!!!

1. Nakupte v průběhu soutěže minimálně za 1000 Kč.
2. Uschovejte si účtenku.
3. Odešlete SMS ve tvaru ASKOmezeraKÓDzÚČTENKYmezeraPOKŘIK na číslo 9002003
4. Porota vybere 100 nejkreativnějších fotbalových pokřiků, které odmění cenami. POKŘIK je vámi

kreativně zpracované zadání: “JAKÝM POKŘIKEM BYSTE PODPOŘILI SVŮJ OBLÍBENÝ FOTBALOVÝ TÝM?”
Pokřik uvádějte do SMS bez diakritiky. Maximální délka pokřiku je 140 znaků.

5. Cena nákupu nábytku a bytových doplňků při uplatnění výherních poukázek se sčítá v doporučených
maloobchodních cenách vybraného zboží.

Více informací na www.asko-soutez.cz.

250 000,-250 000250 000
50 000,-50 000,-50 000,-

POUKÁZKA NA NÁKUP POUKÁZKA NA NÁKUP POUKÁZKA NA NÁKUP POUKÁZKA NA NÁKUP POUKÁZKA NA NÁKUP 

25 000,-25 000,-25 000,-25 000,-25 000,-

10. 6. - 10. 7. 2016 250 000250 000250 000250 000HLAVNÍ VÝHRA
nábytek v hodnotě

50 000,-50 000,-50 000,-50 000,-DRUHÁ VÝHRA
nábytek v hodnotě

25 000,-25 000,-25 000,-25 000,-25 000,-TŘETÍ VÝHRA
nábytek v hodnotě

inzerce

Stop. Černý závod

21.7. 2016, 9:00–18:30,
DCS Club (Vinohradská 25, Praha 2)

Více na www.restart-mysleni.cz

Pořádající společnosti
Dark Side a LMC Vás zvou na
Restart myšlení – konferenci,

která příběhy ani emocemi nešetří.



www.metro.cz KULTURA úterý 14. června 2016 13

Děti zahradničí. Rozvíjí
to jejich vztah k přírodě

Od čtvrtka bude
k vidění volné po-
kračování oblíbe-
ného animované-
ho filmu.

Do tuzemských kin se vrací
oblíbená modrá rybka Dory.
V animovaném filmu od stu-
dií Disney Pixar Hledá se
Dory si spokojeně žije na ko-
rálovém útesu s Nemem
aMarlinem.
Pak si ale Dory z ničeho nic

vzpomene, že kdysi a kdesi
ztratila své rodiče. „Trpím vý-
padky krátkodobé paměti.
Máme to v rodině… jestli si
dobře vzpomínám. Hmm…
Kde mám rodinu?“ Společně
s Marlinem a Nemem se vydá
na strhující dobrodružství na-
příč oceánem, které je zave-
de až do prestižního Mořské-
ho akvária v Kalifornii, kde

se léčí nemocnímořští živoči-
chové.
Filmoví tvůrci podle svých

slov vždy toužili zodpovědět
otázku, odkud Dory pochází.
„Má přirozenou touhu zjistit,
kdo je a odkud pochází,“ říká
režisér Andrew Stanton.
„Vždycky jsem měl spoustu
nápadů, jak vysvětlit, kde se
Dory vzala, a teď přišel čas je

využít,“ dodává. Producent-
ka Lindsey Collinsová zase
říká: „Poruchy krátkodobé pa-
měti, kterými Dory trpí a kte-
ré jsou zdrojemkomických si-
tuací, pro ni mají velmi váž-
né následky.“
Jestli bude tento film patřit

mezi povedené, nebo spíš roz-
pačité „dvojky“, můžete po-
soudit už od čtvrtka. METRO

Zpěvák Janek Ledecký dnes
představil svůj klip k písni Na
konci duhy ze stejnojmenné-
ho alba, které vyšlo loni. Dílo
vznikalo během května v ital-
ských Benátkách a kromě Le-
deckého se v něm představí
i slovenská herečka Silvia Šu-
vadová.
O příběh lásky se podle něj

jedná jen částečně. „Roman-
tickému prostředí se v Benát-
kách ani nedá vyhnout. Tak-
že love story ano. Ale pak se
ukáže, že Silvia nepřiletěla
do Benátek jen tak flirtovat.
Že je tam pracovně. Takže
rozuzlení je fakt překvápko,“
popsal pro deník Metro zpě-
vák. Námět vymyslel sám, ale

na samotném provedení
s ním spolupracoval režisér
Tomáš Krejčí, kameramanka
Nina Ščamborová i syn Jonáš.

Comá píseň Na konci duhy
společného s Benátkami?
„Zdánlivě nic. Ale když se na
klip podíváte, vypadá to, že
se to nikde jinde ani točit ne-
dalo. Teď mi došla jedna zá-
sadní souvislost. Tu písničku
jsem psal loni v létě a pár po-
známek k textu jsem si na-
psal na trajektu do Řecka.
A hádejte, odkud ten trajekt
vyjíždí. Bingo!“ dodává se smí-
chem Ledecký. Toho kromě
letního koncertování čeká
i tradiční rodinná dovolená
v Řecku. IBE

Dory si vzpomněla, že má rodinu. A co bude dál? FALCON

Ledecký. V Benátkách
natočil nový klip

Zprávy krátce

Nemo se našel,
teď se hledá Dory

Jelen s deskou
Kapela Jelen ohlásila ter-
mín vydání druhého alba,
bude to 7. října. Už nyní
spustila předprodej na ná-
sledné Vlčí srdce Tour, za-
tím největší v historii ka-
pely. Představí se v šest-

nácti městech v Česku
a na Slovensku. Začnou
27. října v Českých Budě-
jovicích a závěrečný kon-
cert odehrají 3. prosince
ve Velkém sále pražské Lu-
cerny. Tradičně si jako
hosta přizvou zpěvačku
Kateřinu Marii Tichou. IBE

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 14. června 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Na někdejší bankovce
od Oldřicha Kulhánka
v hodnotě 20 korun
byl vyobrazen:
a) Jan Žižka
b) Anežka Česká
c) Přemysl Otakar I.

2 Pacifistické politice
30. let 20. století,
kterou symbolizoval
ústup agresivním
stranám, se říká:
a) impeachment
b) appeasement
c) panpeachment

3 Když se řekne Cervus
elaphus, není to
zaklínadlo, ale latinský
název pro evropského:
a) vlka
b) medvěda
c) jelena

4 Vojevůdce Napoleon
Bonaparte známý
nejen bitvou
u Waterloo zemřel v:
a) 41 letech
b) 51 letech
c) 61 letech

5 Rotunda svatého
Martina postavená
za vlády Vratislava II.
vznikla a dodnes stojí:
a) ve Znojmě
b) na Vyšehradu
c) na Řípu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1930

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:20 Nešťastný šafářův

dvoreček
13:50 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Sedm pečetí Karla IV.
13:00 Tajemství 2. světové války
13:55 Napoleon: Bitva

u Borodina
14:50 Hitler a Mussolini (1/2)
15:40 První čínský kosmonaut
16:35 Attenborough: 60 let

v divočině (2/3)
17:30 Modrá planeta
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Opustit Angkor
19:25 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:25 Hercule Poirot XI
Detekt. film (VB, 2008)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Hobby naší doby
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno
04:55 Malá farma
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Dějiny světa: Věk
drancování (5/8)
Šestnácté století bylo pro
Evropu drsným časem
vpádů a průzkumů

21:00 Dějiny světa: Revoluce
(6/8)

21:50 Dům z karet II (9/13)
22:40 Dům z karet II (10/13)
23:30 Sestřička Jackie V (2/10)
00:00 Sexuální výchova

v Čechách
01:00 Láznivý svět
01:30 Pálava
01:55 Francouzská misie
02:20 Folklorika
02:40 Počesku
02:50 Proměny českého

venkova
03:05 V depozitářích zámecké-

ho pána z Dřínova
03:25 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 Sherlock: Studie
v růžové
Detektivní film (VB, 2010).
V opuštěném domě je
nalezena mrtvá žena
v růžovém oblečení.
Sherlock Holmes a doktor
Watson, kteří se právě
seznámili, musí zjistit, co
se jí stalo. Hra začíná...
Hrají: B. Cumberbatch,
M. Freeman, R. Graves
a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (12)

Krimiseriál (N, 2009)
01:40 Policie Hamburk VII (5)
02:25 Komisař Rex (12)
03:15 Kluci z kalendáře

Romantická komedie
(USA, 2009)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (665)
Seriál (ČR, 2016). Zoufalá
Běla hledá Viktora. Ten se
ale skrývá před ní i před
synem. Kateřina chce
odejít od Oty. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, M. Strán-
ský, R. Fiala, A. Kerestešová,
J. Stryková, A. Kraus a další

21:30 Víkend
22:30 Kriminálka New York IX

Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

23:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(9)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Dr. House V (21)
01:10 Dr. House V (22)
02:00 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear XXII (8)

21:55 Teorie velkého třesku
VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:25 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

23:10 Cesta bojovníka
Akční film (USA, 2006)

01:15 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

01:55 Lovci duchů VI (7)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:35 American Horror Story:
Freak Show (8)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:20 Lovci duchů VI (7)
04:00 American Horror Story:

Freak Show (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (2)
13:40 Dr. House V (21)
14:40 Dr. House V (22)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (543)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3057)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (5)
13:25 Komisař Rex (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (16)

Krimiseriál (USA, 2010)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Cesta za štěstím
Romantický film (N/Rak.,
2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (2)
13:25 Simpsonovi XIV (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(18)
Křivda kvůli autorství.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama VI (6)
Milion a jedno chapadlo
2/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (7)
Domácí zvířata. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (9)
18:20 Simpsonovi XIV (12-15)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity

„Vy mě natáčíte pro
dokument? Tak pak se na
něj kouknu pozpátku!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 14. června 2016 15

Alexandr
Lazarov

Dílny jsou potřeba,
dnešní děti neumí
ani zatlouct hřebík.

inzerce

Nebudete si dělat výčitky
kvůli jistému vztahovému

neúspěchu, protože nebýt milován, to
je smůla, ale nemilovat je neštěstí.

Beran 21/3–20/4
Že mýty mají větší moc než
historie, vás zajímat nemusí.

Pokud budete mít nějaké otázky na mi-
nulost protějšku, ptejte se.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešním dni si humorně
ověříte, že vskutku každá

ženamá slabost pro pitomce, poněvadž
věří, že zpitoměli z lásky k ní.

Rak 22/6–22/7
S pohledy je tomu v lásce
jako s doušky vína – první

je lhostejný, druhý zaujme, třetí okouzlí.
U kterého dnes budete? Uvidíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenávist je nespravedlivá,
láska ještě více. Nicméně

nemá cenu, abyste kvůli tomu stále
propadali depresím. Život je víc.

Býk 21/4–21/5
Přijdete po jistých dnešních
událostech na to, že sny jsou

mocnější než skutečnost a že naděje
vždy zvítězí nad zkušeností.

Štír 24/10–22/11

Každý musí platit za chyby,
které dělá, ale kdo je udělal

z lásky, dostane slevu. Alespoň tak se
vám to bude při dnešku jevit.

Lev 23/7–22/8
Než vyhlásíte komusi válku,
dobře zvažte, zda vám za to

žárlivost stojí. Můžete totiž dotyčného
podezírat docela neprávem.

Vodnář 21/1–20/2

Nemějte stále špatný pocit.
Neměli byste si namlouvat,

žemusíte činit obrovské věci. Stačí malé,
ale s obrovskou láskou.

Blíženci 22/5–21/6
Dobrá nálada vám v souvis-
losti s vaším rande vydrží po

celý dnešní den a vy už budete v duchu
připravovat další tahy lásky.

Střelec 23/11–21/12

Kdosi říká, že věří, že fan-
tazie je silnější než vědění.

Zkuste toho dnes využít a připravit pro
vaši polovičku něco senza.

Panna 23/8–22/9
Odpuštění je větším dů-
kazem lásky než žárlivost.

Možná nevypadá tak efektně, jako když
létají talíře, ale zase více hřeje.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 14. 6.

ŠŤASTNÉ ZÍTŘKY! Trápí vás tíživé
okamžiky? Finanční trable či osamělost?
Nevěšte hlavu – vrátím úsměv na vaši tvář!
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 52RGX
a svým dotazem!Kartářka Hanka

PosílejteSMS ve tvaru65UDJ a svůj dotaz na číslo 904 30 46

BUDOUCNOST VZTAHUUDOUCNOST VZTAHU
Chcete vědět, co čeká váš vztah? Zjistěte to HNED.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Holas

Alespoň se děti
naučí také dělat
něco rukama.

Komiks

Řešení sudoku

MAXMILIÁN
SLON

V pražské zoo se v sobotu konala velká sláva! Křtilo se slůně,
které bylo jako vůbec první v historii počaté a také narozené
v Praze. 80 let se na tuto událost čekalo! Lidé mohli hlasovat,
jak se bude ten stokilový budulínek jmenovat a kdo bude jeho
kmotrem– chtělo to někoho těžkotonážnějšího, osobu hmotné-
ho kalibru, aby se to k tomu sloníkovi hodilo. A tak není překva-
pením, že jsem zvítězil právě já! Tímto chci všem svým voličům

poděkovat – je to promě nesmír-
ná čest a jsem pyšný jak páv! Jsem
kmotrem slona! Ceremoniál byl
nádherný! Zpěváci zpívali, taneč-
nice tančily a přítomní významní
hosté – jako například ředitel Zoo
PrahaMiroslav Bobek,ministr za-
hraničních věcí ČR Lubomír Zao-
rálek,ministr zahraničí Srílanské

demokratické socialistické republiky, Jeho ExcelenceM. Samara-
weera a další hodnostáři, potentáti a potentátky – se významně
usmívali. Já sám jsem si oblékl tu úplně nejlepší košili, kterou
můj šatník nabízí, vzal si připravenou knihu Zpěv slonů, nagelo-
val si vlasy brilantinou a s celou rodinou vyrazil do Troje. K odha-
lení jména došlo ve výběhu – a světe, jásej –mámeMaxmiliána!
Maličký sloníček z tohoměl takovou radost, že pokopalmoderáto-
ra. Já – jako zkušený fotbalista – jsem se jeho faulům zkušeně vy-
hnul a zarecitovalmubáseň, speciálně pro něj složenou!
„Slůňátkonaše zlaté přemilé, tvůj příchod na svět a dnešní křtiny
– to je tak rozmilé! Ač Srílančan – tak pravý Pražák jako já, to jsi
i ty! Najdu zeď a vykreslímnás jak dvě velká graffiti! A i když tady
už nemáš (zdrhnul doHolandska) svého fotra, neboj se nic –
vždy po svém chobotu věrně uvidíš státmě, svého kmotra!“

CEREMONIÁL
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Soubor společenských
pravidel a zvyklostí
předepsaných pro

slavnostní obřad, ustálený
pořádek pro slavnostní

úkon
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marie
Pecinkova

My jsme to tehdy na
škole měli a bylo to

perfektní.

Anketa Co si myslíte o návratu pozemků a dílen do škol?

Dopisy a vzkazy

Integrace naší
veřejné dopravy
Středočeský kraj i město
Praha vymýšlejí, jak co
nejvíce integrovat veřej-
nou hromadnou dopravu,
která má zajišťovat pře-
sun lidí z ucpaných silnic
a ulic města do vlaků
a MHD. Stále se něco vy-
mýšlí, přitom zásadní pro-
blém se neřeší. Tím je ta-
rifní zmatek v rámci Ropi-
du. Lítačka totiž neplatí
v rychlících ve směru na
Beroun, Kolín, Lysou nad
Labem či Benešov, ale při-
tom na rychlících ve smě-
ru Kladno, Kralupy a Vše-
taty je uznávána podle za-
koupeného pásma. Největ-
ší zmatek je ovšem stále
ve vnitřním pásmu Prahy
– do rychlíku z Libně na
Hlavní nádraží nesmíte na-
stoupit, přitom do rychlí-
ku ve Vysočanech ano, ale
jenom do rychlíku od Vše-
tat, od Lysé vám dá prů-
vodčí pokutu! To je na-
prostá nekoncepčnost
a Kocourkov dohromady.
Stejně tak je to také u dů-
chodců, jimž v příměstské
dopravě autobusy je umož-
ňováno jezdit zadarmo, za-
tímco ve vlacích v rámci
PID (!) nikoli.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
KMOTR SLŮNĚČÍ

Citát

Křtilo se slůně, které
bylo jako první v his-
torii počaté a také
narozené v Praze.

Slovo dne

„V takové situaci
by jeden den asi
nebyl žádné
prodlení.“

PAVEL BĚLOBRÁDEK
PŘEDSEDA KDU-ČSL

Bělobrádek vyzval ministra
vnitra Chovance, aby s podpi-

sem reorganizace policie počkal
na zítřejší jednání koalice.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 14. června 2016 16

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
new series
and learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

Probably theworld’s most po-
pular sport, football also ta-
kes its place at the Olympics.

Questions and answers

There’s football at the
Olympics? You don’t hear
much about it. I mean,
it’s not like theWorld
Cup, is it?
You’re right – the World

Cup is definitely the biggest
prize in football, but the
sport has a long Olympic his-
tory too.

You’re not going to tell
me the ancient Greeks
played, are you?

No, but football has been
on the Olympic programme
since 1900. And women’s
football since 1996. In
comparison, the first
World Cup only took place
in 1930.

Ok, but I suppose+ the
same teams always win:
Brazil, Italy, Germany …
Actually no. Italy’s

won once and Germany
(the old German Democratic
Republic) once also, but
Brazil has never won.

Really? So who’s won all
the medals?
Hungary, the former

Yugoslavia and the former
Soviet Union have each won
five medals in the men’s
competition and the USA
women’s team has won three
golds.

Who is playing in Rio
2016?
Some of the best players in

the world.

Only some? They aren’t all
coming?
Since 1992 male

footballers have to be
under 23 years old,
though they can have
three older players in each
team. But you still get to see
some real stars – in Beijing
2008 Messi and Ronaldinho

both played.

And I can see them all in
Rio?
No. Football is the only

sport where events will take
place in other cities. Games
will be played in some of the
2014 World Cup venues in
Brasilia, Belo Horizonte, Sal-
vador, Sao Paulo andManaus.

So fans might have to go
to the Amazon? That’s a
lot of travelling.

It’s quite similar to the
1984 Olympics in Los Ange-
les. Then, some games were
played in Boston, more than
3,000 kilometres away.
That’s an even greater distan-
ce than from Rio to Manaus.
Although Boston is slightly
less tropical than Manaus!

Wow! You seem to know
a lot about it – can I ask you

just one more question?
Sure, what is it?

Can you explain the
offside rule?
Um… not unless you’ve

got all day…

Answers

1.True; 2. False; 3.True;
4.False; 5.False; 6.True

● Two teams of 11 players play
on a pitch. Each team tries to
score more goals than the
other.

● A game lasts 90 minutes, divi-
ded into two 45-minute hal-
ves.

● Players can use any part of
their body except their arms
and hands to move the ball.
The exception is when a
player takes a throw-in.

● Goalkeepers can use their
hands, especially when ma-
king a save.

● If a player commits a foul,
then a free kick is awarded to
the other team.

● If there is a foul inside the pe-
nalty area, a penalty kick is
awarded to the other team.

● If there is a more serious foul
such as a bad tackle or han-
dball, the referee can show a
yellow or red card. Two yel-
low cards or one red card
mean a player is expelled
from the game.

● If teams have the same score
(a draw) then extra time and
penalty shootouts are used to
decide the winner.

● In Olympic football male
players must be under 23
years old, though they can
have three older players in
each team. There are no age
restrictions for female
players.

Activity

Rules for Football

LETNÍ
KURZY

ANGLIČTINY

ČERVENEC
SRPEN

www.britishcouncil.cz

Decide if the following state-
ments about the text are true
or false.

● 1. The World Cup is a more
important football competiti-
on than the Olympics.

● 2. Football was played at the
ancient Olympics.

● 3. European teams have won

more medals than other coun-
tries in the men’s competiti-
on.

● 4. Messi and Ronaldinho have
never played at the Olympics.

● 5. It is further from Rio to Ma-
naus than it is from Los Ange-
les to Boston.

● 6. The offside rule is complica-
ted.

Wordsearch

Find these words in the grid: goalkeeper, header,
referee, pitch, foul, goal, draw, offside

Lesson No. 16

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

inzerce

FOOTBALL



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 14. června 2016 17

Chytit plíseň
nehtů je velmi
snadné, stačí
vlhké prostředí.

Nehty prozrazují o těle víc,
než se zdá. Pokud vám chybí
nějaký vitamin, začnou se tře-
pit a lámat. Může je postih-
nout ale i plíseň. Jak se po-
zná?
Nehet postižený plísní za-

čne měnit barvu, tvar i struk-
turu. Pokud se něco takového
na vašich rukou nebo nohou
objeví, jedná se s největší
pravděpodobností o plíseň.
Nehet se většinou zbarví do-
žluta, je drobivý, na okraji
a později po celé nehtové plo-
ténce se objevuje nadměrné
rohovatění kůže.
Zpravidla postihuje nejdří-

ve palec u nohy a pak se rozši-
řuje i na ostatní prsty. Ale po-
stihnout může i chodidla. Plí-

seň se dá chytit snadno. Stačí
k tomu vlhké prostředí, které
má ráda. Nejrizikovější místa
jsou společné sprchy, umý-
várny, sportoviště, plochy ko-
lem bazénů... Ale chytit ji mů-
žete i z předmětů, které naka-
žená osoba používala – napří-
klad z ručníků nebo bot.
Odloučené kožní šupiny

a části nehtů jsou infekční do-
konce několik měsíců. V pří-
padě, že se u vás plíseň obje-
ví, je potřeba ji začít léčit a to
co nejdříve. Zpravidla stačí lo-
kální antimykotické prostřed-
ky, důležité je ale aplikovat
je pravidelně a dlouhodobě.
Účinné látky pronikají do
nehtové ploténky, kde ničí
vlákna parazitujících hub.

Důležité je i ošetřování
nehtové ploténky: zkrácení
nehtu na nejkratší možnou
délku, zbrušování pilníkem
či pemzou a koupání v octové
vodě. Pokud tato léčba neza-
bere, přistupují lékaři k cel-
kové protiplísňové léčbě po-

dáváním tablet. A jak to vše
dlouho trvá? Není to věc na
pár dní, celková doba léčby
se pohybuje od tří do čtyřmě-
síců.

Nechcete-li plíseň chytit,
myslete na prevenci. Po kaž-
dé koupeli kůži chodidel
a mezi prsty řádně osušte. Ve
společných prostorách, kde

se chodí naboso, používejte
vlastní dobře omyvatelnou
obuv. Nepůjčujte si cizí boty,
a to sportovní ani domácí. Po-
tivost nohou lze zmírnit noše-
ním bavlněných ponožek,
prodyšné obuvi a v létě samo-
zřejmě obuvi s volnou špič-
kou.
Neprodyšná obuv totiž pro-

středí pro vznik mykóz pod-
poruje. Mykóza obvykle začí-
ná v meziprstích nohou, kde
se projevuje nejprve jemným
olupováním, později trhlina-
mi. Odtud se šíří na chodidla
a nehty.
I když se vám podaří pro-

blém vyřešit, nemusíte mít
pokoj nadlouho. Nebezpečí
recidivy je relativně velké.
Více jsou opakované nákaze
vystaveni lidé, kteří trpí ně-
kterými chronickými choro-
bami, které ovlivňují prokrve-
ní dolních končetin, jako je
cukrovka, ateroskleróza
nebo chronická žilní nedosta-
tečnost. KAMILA HUDEČKOVÁ

Plíseň postihuje nejdříve zpravidla palec u nohy. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Neprodyšná obuv podporuje
plísně aneb Nehty vše prozradí



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 14. června 2016 18

Dehydratace se projevu-
je zvýšenou únavou,
bolestí hlavy či ztrátou
koncentrace. Pozor ale
také na opačný extrém.

Víte, že pocit žízně je v podstatě varov-
ný signál, kterýmnás organismus upo-
zorňuje, že je něco v nepořádku? Kaž-
dý by si měl hlídat pitný režim, aby se
pocit žízně vůbec nedostavil, a doplňo-
vat tekutiny, tolik potřebné pro lidské
zdraví, během celého dne.
„Pokud nemáte zvýšenou fyzickou

námahu ani nejsou tropická vedra, do-
poručuji vypít přibližně 150 mililitrů
tekutin každou hodinu. V průběhu ce-
lého dne pak střídat různé druhy.
K snídani jsou vhodné například čaje
a ředěné stoprocentní ovocné džusy.
Odpoledne je výhodnější zaměřit se
na džusy zeleninové a samozřejmě
největší podíl tekutin má být voda.
Děti a senioři navíc nemají tak silný
pocit žízně, proto je u nich třeba pří-
jem tekutin hlídat,“ říká Martin Hraz-
dil, fitness trenér a nutriční poradce
spolupracující se značkou Relax. Teku-
tiny ale můžete doplnit také pomocí
pravidelného přísunu ovoce a zeleni-
ny. Mělo by jít až o pět menších porcí
denně. Jde totiž o přirozený zdroj vita-
minů a minerálních látek včetně vita-
minu C, draslíku a kyseliny listové.
Ovoce a zelenina jsou vynikajícím
zdrojem vlákniny, přispívají také ke
zdravé rovnováze jídelníčku. Jsou bo-
haté na tekutiny a obsahují minimum
tuku a žádný cholesterol.

Oblíbeným nápojem je také čaj. Na-
příklad v USA je červen měsícem ledo-
vého čaje. V Americe se začal objevo-
vat již v 60. letech 19. století. Oblíbe-
nost ledového čaje ale výrazně stoupla
poté, co ho majitel čajových plantáží
Richard Blechynden představil na Svě-
tové výstavě v roce 1904 v St. Louis.
Dnes jsou ledové čaje rozšířeny po

celém světě. Verzi ledového čaje ve
formě práškové směsi představil
v roce 1964 Lipton. V roce 1991 začal
uvádět na trh lahvový ledový čaj.
K obědu či večeři si dejte skleničku

ledového čaje, který vytváří ideální
kombinaci s různými druhy jídla. Čer-
ný čaj s citronovou příchutí se hodí
k uzené rybě, lehce trpká chuť zelené-
ho čaje je pak ideální k pokrmům z bí-
lého masa nebo ryb. MET

PROTONOVÁ LÉČBA

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

MYSLÍME NA ZDRAVÍ VŠECH OTCŮ
97% úspěšnost léčby.

Protonový paprsek zasáhne cíleně pouze nádor.
Minimalizuje riziko impotence, inkontinence a dalších nežádoucích účinků.

U časného stadia doba léčby pouze 5 dní.

Objednejte se na preventivní prohlídku v PTC – kdykoliv.
Všem, kteří budou objednaní na 20. 6. 2016 bude prohlídka poskytnuta zdarma.

inzerce

Džusy příjemně osvěží. PROFIMEDIA.CZ

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské firmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem finančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

Návštěva psychiatrie
Zajeďte se zítra od 10 do 17 ho-
din podívat do Kosmonos. Zdejší

nemocnice pořádá na Resociali-
začním a psychoterapeutickém
oddělení K20 a na Detoxu den
otevřených dveří. MET

Zprávy krátce Myslete v létě
na pitný režim



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594099

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92090

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492317

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190293

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692383

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092951

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592990

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV.
Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. T.
60526495794392

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.94604

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296494609

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887393295

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93400

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90383

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610292262

Nemovitosti - nabídka
• Prodámnovostavbu RD v Ko-
líně, blízkost dálnice, klidná lo-
kalita, pozemek 775m2, dispo-
zice 4+1. Nevolat RK. Tel.
736684352 Cena: 4.460.000 Kč.94021

Vzdělávání - nabídka
• Výuka finanční angličtiny -
Financial english Lessons.
Bit.Ly/FinEng94626

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90337

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693350

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie pro rodinu s jedním
dítětem, nejl. v dosahu sport. vy-
žití a obchodů, s cenou do max.
15 tisíc. Děkuji. 775088498 93968

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326894380

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 77543296494615

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04089902

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz T.:
73766416494751

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87555

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, P5 90893

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94727

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92457

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport.
92618

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592631

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fy-
zická zdatnost, čistý výpis z
RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946992850

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Zličín a Chrášťany,
vhodné pro ID, SD, studenty,
HPP, DPP. Mzda až 75 Kč/hod.,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč, dlouhodobá perspektiva.
Tel.: 224109445, 777470798 92931

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93155

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93596

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642793643

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93784

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - pro-
davač/ka do lahůdek, pe-
kař/ka. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93800

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93814

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93844

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274793989

• Přijmeme Pečovatele do teré-
nu, kurz Prac. v soc. službách,
kladný přístup k seniorům, jed-
nosm. provoz, náplň – úklid, do-
provod, hygiena aj., nabízíme
tř. 4 (14-18 tis.), nadstandardní
benefity, vhodné i pro zaměst-
nance nad 50 let či zdatné dů-
chodce. www.csop10.cz,
kont.: 731652373 94215

• Přijmeme Vedoucí pečov.
služby, min. VOŠ, VŠ, 3 r. pra-
xe v soc. službách, řízení cca
45 prac., kladný přístup k seni-
orům. Nabízíme tř. 10 (22-28
tis.), os. ohodnocení ihned při
nástupu, př. za vedení, nad-
standardní benefity, vhodné i
pro zaměstnance nad 50 let.
www.csop10.cz,
kont.: 731652373 94221

• - Od 20.6.2016 hledáme SPO-
LEHLIVÉ zájemce ( 3 lidí) o prá-
ci (brigádu) na 4 měsíce – do
konce září (poloviny října). Jed-
ná se o ostrahu (obsluhu) par-
koviště v Tuchoměřicích (Před-
ní Kopanina) u letiště – sezón-
ní posílení. Jedná se o 12 hodi-
nové směny denní + noční.
Plat 70,-Kč/hod na DPP. Zájem-
ci ať volají tel: 734 513 84394301

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald‘s Hosti-
vař. Stálá práce, která Tě bude
bavit. Od 90Kč/hod. tel:
777261558,
RM58@CZ.MCD.COM94305

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem- obsluha a
údržba CNC strojů, Janka- Ra-
dotín. Pečlivý, zodp. samost.
HPP, nadpr. mzda. R.Kýhos,
tel.778482816.94314

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Montáž elektrozařízení. Vyhl.
50 podmínkou, pečlivý, zod-
pov. samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, tel.
778482816.94318

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší info volej-
te 602235963. 94325

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti ,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 94357

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze . Požadavky: pouze pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem, nepřetržitý provoz .
Podrobnější informace o nabí-
zené pozici obdržíte od p. Van-
čurové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 02394361

• Česká pivnice LOKÁL Dlou-
hááá hledá číšníky/servírky s
optimismem a vášní pro hos-
ta. HPP i VPP. CV na:
jan.nyvlt@ambi.cz nebo osob-
ně Dlouhá 33, P 1. 94404

• Přijmeme dělnice, šičky,
švadleny do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9. 602328595,
mikra-praha@volny.cz94426

• Vrátný na noční směny Pra-
ha 9. Požadujeme ŘP sk. B,
příplatek za ŘP 3000,- měs.
Vhodné pro OZP. Získání certi-
fikátu strážného zdarma. Tel.
73415489494432

• Hledáme vrátného Praha 10 a
Jinočany. Vhodné pro OZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Práce na
HPP. Praha 10 tel. 734154894, Ji-
nočany tel. 73015531294437

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
77715387694494

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245694501

• Bezpeč. služba přijme ihned
kontrolního inspektora - per-
sonalistu pro své objekty v Pra-
ze. Znal. PC, samostatnost. CV:
discr@post.cz, Info 724596551 94594

• ZŠ Bohumila Hrabala na Pra-
ze 8 přijme od 1.9.2016 kvalifi-
kovaného pedagoga pro před-
měty přírodopis a tělesná vý-
chova. Kontakt 26631793594620

• ZŠ Norbertov, Praha 6, při-
jme učitel/ku na 1. st. Nástup
08/16.Možnost ubytování. Na-
bídky zasílejte:
hospodarka@norbertov.cz.94632

• Unijob: brigáda pro studen-
ty,aktivní důchodce i širokou
veřejnost-kustodní dozor na
výstavách na Pražském Hradě.
Bližší info:
737282014(Po-Ne,8-18 h) 94641

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-22.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz94651

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028794654

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
777250288.94690

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze, u Smíchovského nádraží.
Práce Po–Pá, 5:00–8:00 hod,
DPP. Plat 5000 Kč/měs. T
731891021.94693

• Operátor skladu do Rudné u
Prahy. Denní směny 07-19,
kr./dl. týden. Mzda: 80 Kč
čist./hod., přesčasy 100 Kč
čist./hod. Osobní prémie dle
kvality práce 1.000-2.500 Kč.
Dobrá dostupnost z metra Zli-
čín. Umožníme ubytování.
Dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Veroniku 727903706, Ka-
teřinu 601391449. 94694

• SPŠ, Praha 10, Na Třebešíně
2299 přijme pro školní rok
2016/2017 asistenta pedago-
ga. Požadujeme odpovídající
vzdělání. Nástup od
28.8.2016. Kontakt:
222355555, sps@trebesin.cz 94716

• SPŠ, Praha 10, Na Třebešíně
2299 přijme na plný úvazek vy-
učující strojírenské technolo-
gie pro obor Strojírenství. Po-
žadujeme odpovídající vzdělá-
ní. Nástup od 29.8.2016. Kon-
takt 222355555,
sps@trebesin.cz94721

• SPŠ? Praha 10, Na Třebešíně
2299 přijme na plný úvazek vy-
učující informačních technolo-
gií. Obsah výuky operační sys-
témy a aplikační software. Po-
žadujeme odpovídající vzdělá-
ní. Nástup od 29.8.2016. Kon-
takt: 222355555,
spsvtrebesin.cz94725

• Ranní úklid Praha 1 na DPP,
7 dní v týdnu (7.30 - 9.00),
vhodné jako přivýdělek, V pří-
padě zájmu volejte
77774282994735

• Nabízíme možnost přivýděl-
ku - vykládka kamionů pro fy-
zicky zdatné muže. Výplata
hned po ukončení směny. In-
formace: Tiskařská 12,
Praha 10. 94736

• Přijmeme hospodyně na
úklid do domácností pouze z
Prahy na HPP. Kladný vztah k
žehlení. Pracovní doba Po -
Pá. Dobré plat. podmínky. Tel.
77668093994737

Alzheimercentrum Průhonice
přijme:

KuchAře A Pomocnou
sílu do Kuchyně

nabízíme:
hlavní pracovní poměr
na dobu neurčitou,

dobré platové ohodnocení,
práce na směny

– dlouhý a krátký pracovní týden,
pro mimopražské ubytování,

doprava z metra Opatov zajištěna
firemním autobusem.
Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Životopis zašlete na e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064

pobočky banky v Praze-Modřanech
Kontakt: M. Kafka - 773 945 011

Úklidová firma přijme

pracovníka/pracovnici
na ranní úklid (cca 1/2 hod.)

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz
Tel.: 777 335 756, 222 534 534

www.creditczech.cz

HLEDÁŠ STÁLOU
BRIGÁDU?

NABÍZÍME PRÁCI VE SKLADU
až 130 Kč/hod + stravenky

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 14. června 2016 20

Prestižní hokejová
trofej míří do
Pittsburghu, který
ve finále NHL nako-
nec udolal San Jose
4:2 na zápasy.

Hokejisté Pittsburghu slaví
zisk Stanleyova poháru po-
čtvrté v historii. Penguins vy-
hráli v šestém finále na ledě
San Jose 3:1 a mohli slavit.
V 9. minutě trefil v přesilo-

vé hře obránce Brian Dumou-
lin. Ve 27. minutě sice vyrov-
nal Logan Couture, ale za 79
vteřin vstřelil vítězný gól bek
Kris Letang. Minutu před kon-
cem Patric Hörnqvist při
power play do prázdné bran-
ky pojistil výsledek.

Žádný český hokejista tak
letos na triumf nedosáhl,
v barvách Sharks prožívali
smutek z finálové porážky

obránce Roman Polák a útoč-
ník Tomáš Hertl, který v po-
sledních čtyřech utkáních
kvůli zranění chyběl.
Pittsburgh navázal na tri-

umfy z let 1991, 1992 a 2009.
Jeho kapitán Sidney Crosby
získal Conn Smythe Trophy
pro nejužitečnějšího hráče
play-off. San Jose při své prv-
ní finálové účasti neuspělo.

„V roce 2009, kdy jsme byli
druhý rok po sobě ve finále,
šlo o něco, u čeho měl člověk
pocit, že by to mohla být kaž-
doroční záležitost, ale tak
snadné to není. Je obtížné vy-
hrát jednou, natož dvakrát.
Ale nám se to povedlo,“ pro-
hlásil Crosby, jeden z pěti pa-
mětníků minulého Stanley
Cupu v týmu. PUR a ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme obchodníky - pro-
dukt, který šetří peníze. Pracuje-
me Po-Pá 8-16.30, 80 Kč/hod. +
300 Kč bonusy za jeden obchod.
2 min. od Florence. 60310559494738

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky na montáž kanceláří
a obchodů pro lokality EU/svět.
NJ nebo AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 775214270 94740

• Kurýrní spol. přijme ihned
operátorku. Požadavky: zna-
lost práce na PC, výborné ko-
munikační schopnosti. Vhod-
né pro absolventy. CV na:
jobs@ekuryr.cz94745

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
admin. pracovníka pro podporu
realizačního týmu v EU/svět. NJ
podmínkou AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 775214270 94746

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od 1.9.2016 kvalif. vychovate-
le/ku šk. družiny. Možnost uby-
tování. T. 74016523, 603436284,
reditel@hornomep.cz94759

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz94763

• Hledáme obchodního zá-
stupce. Náplň práce: akvizice
nových klientů pro IT marke-
tingové řešení KnowSpot (Lo-
cal and Global IT Platform Dis-
tribution of Marketing Con-
tent). Požadujeme: minimál-
ně SŠ vzdělání, komunikační a
prezentační dovednosti, ob-
chodní talent, řidičský průkaz
sk. B. Místo práce: Praha, úva-
zek: plný, nástup: ihned.
job@knowspot.com94781

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 602143790 94777

• Gymnázium, Ústavní 400,
Praha 8 přijme paní na úklid tě-
locvičny + dopolední služba ve
vrátnici pouze v pátek. Plat
cca 6000 Kč čistého. Tel.
23355488294786

• Hledáme kompars - TV seri-
ál USA Knightfall. Registrace
se koná v út 14. a 21.6., 14-18
h., Extrafilms, Karlovo n. 17,
Praha 2, více:
www.extrafilms.cz94811

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis./měs., Praha 10, pozi-
ce i pro ženy, možnost získání
VZV průkazu zdarma, tel.:
60437677094816

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Vhodné i
pro důchodkyně. Tel.:
23393145294818

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402694822

Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla,
Galanda, Gwerk, Hložník,
Kompánek, Krivoš, Laluha,
Medvecká, Mousson, Mud-
roch, G. Mally, Pašteka, Šime-
rová, Weiner-Král a iných.
Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92697

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak se vyhnout tres-
tu za hřích? Út 21.6., 18.30, KD
Ládví, Burešova 2, 1.p., míst-
nost A, vstup zdarma. T.
72412208894568

Domácí spotřebiče-nabídka

Titul pro Hendersonovou
Hrdinkou prestižního golfového turnaje PGA Champion-
ship v Sahalee Country Clubu se stala teprve osmnáctile-
tá Kanaďanka Brooke Hendersonová (na snímku s trofe-
jí). Ta svůj první major v kariéře získala až v play-off,
když měla s Lydií Koovou po 72 odehraných jamkách na
skóre shodně minus šest ran. AP

Hvězdný Sidney Crosby se Stanley Cupem AP

• ROZVEDENÉABOHATÉ!Ne-
váhej a vyber si! Napiš SMS ve
tvaru 49URDa text na 909 15 50
• Zrzavá a neukojená Vanda
36. Postelové tornádo bez hra-
nic! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 19BRL a tvůj text!
• Žena venušiných tvarů! Na
rozměrech nezáleží, na výdrži
ano! Dobře stavěná Karolína
46. Brnkni mi na 909 801 801

kód AFD95

• Vdaná Marie 62. Manželství
bez sexu je pořádná nuda. Hle-
dám tajný zálet s diskrétním
mužem bez touhy se vázat.
Ozvi semi na 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 78EFP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Zprávy krátce

Dvouletý trest
pro Taschlera
Antidopingový soud ital-
ského olympijského vý-
boru udělil biatlonové-
mu funkcionáři Gottlie-
bu Taschlerovi dvouletý
zákaz působení ve spor-
tu a pokutu 500 eur.
Jeho syn Daniel, pro ně-
hož Taschler podle obža-
loby obstarával zakáza-
né prostředky od lékaře
Michela Ferrariho, do-
stal dvouletý distanc.

Hrozí bankrot
Rumunské fotbalové fe-
deraci a tamní fotbalové
lize hrozí bankrot poté,
co soud nařídil oběma
subjektům zaplatit poku-
tu 240 milionů eur (6,5
miliardy korun). Částku
mají uhradit jako od-
škodné klubu Universita-
tea Craiova, který federa-
ce v roce 2011 neopráv-
něně vyloučila ze soutěže.

Zahraniční trenéři
Brazilským sportovcům
před OH v Riu pomáhá
51 zahraničních trenérů.
Mají pořadatelské zemi
pomoci mezi deset nej-
lepších národů v medai-
lovém hodnocení. ČTK

Stanley Cup letos
získali Tučňáci

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT úterý 14. června 2016 21

V prvním utkání
na mistrovství Ev-
ropy čeští fotbalis-
té na body nedo-
sáhli. Se Španěl-
skem prohráli 0:1.

Dlouho očekávaný duel v Tou-
louse se odehrával podle
předpokladů. Obhájci titulu
měli územní převahu a Češi
se většinou jen bránili. Inka-
sovali až v 87. minutě.

Španělsko se dostalo do ně-
kolika slibných šancí už v prv-
nímpoločasu, ale buď včas za-
sáhla česká defenziva, nebo
mířil Morata těsně vedle.
Hned po pauze si dal málem
Roman Hubník vlastní gól,
ale míč putoval jen na vnější
tyč. Stejný hráč mohl na dru-
hé straně otevřít skóre, ale
jeho pokus ve skluzu pokryl
De Gea. V další slibné šanci
odkopl míč před Kadeřáb-
kem Fabregas.

Těsně před koncem ale Špa-
nělé udeřili. Na Iniestův cen-
tr si naběhl Piqué a hlavou za-
mířil přesně. V nastavení ješ-
tě mohl srovnat Darida, De
Gea ale jeho dělovku vyrazil.
„Bylo to hrozně těžké utká-

ní, protože jsme se celý zápas
bránili. Měli jsme i štěstí.
O to víc mrzí, že jsme dostali
gól takhle v závěru,“ litoval
RomanHubník. V dalším due-
lu narazí Češi v pátek na
Chorvatsko. PAVEL URBAN

1

Letní kurz

angličtiny
České recepty
v angLiČtině

každý den.

praktickáangLiČtina
Jak se domluvit v restauraci

nebo v dopravním prostředku.
Procvičte si gramatiku.

cZengLisH
V čem Češi

nejčastěji chybují.

Objednávejte na www.lidovenoviny.cz/anglictina nebo na 225 555 533

Využijte léta, naučte se anglicky!
30 celostránkových lekcí od pátku 24. června každý den.

Dva podniky Světového pohá-
ru uvidí čeští fanoušci na do-
mácí půdě v nadcházející
zimě. Vedle prosincových zá-
vodů v biatlonu vNovémMěs-
tě na Moravě bude na konci
sezony v březnu snowboar-
dingový slopestyle ve Špindle-
rově Mlýně.
Světový pohár biatlonistů

se uskuteční na Vysočině od
16. do 18. prosince. Snowbo-
ardingový slopestyle ve
Špindlerově Mlýně bude stej-

ně jako letos finálovým závo-
dem této disciplíny a pod ná-
zvem Snowjam je v kalendáři
24. a 25. března. Vyplývá to
z kalendářů schváleného na
kongresu Mezinárodní lyžař-
ské federace v Cancúnu.
V Mexiku se také rozhodlo,

že se v roce 2019 do Česka vrá-
tí po osmi letech Světový po-
hár slalomářek. Slalom a asi
i paralelní obří slalom by se
měly ve Špindlerově Mlýně
jet 8. a 9. března 2019. ČTK

0

Brazílie končí
Fotbalisté Brazílie nepo-
stoupili po prohře 0:1
s Peru do čtvrtfinále ame-
rického šampionátu. Jedi-
ný gól zápasu vstřelil Raúl
Ruidíaz. Brazilci jen mar-
ně protestovali, že míč po-
slal do sítě rukou.

Pavlásek ve stovce
Tenista Adam Pavlásek je
poprvé v kariéře v nejlepší
stovce světového žebříč-
ku. Po vítězství na praž-
ském challengeru se posu-
nul o patnáct pozic a patří
mu 99. místo.

Zaťovič do Brna
Hokejový útočník Martin
Zaťovič se stal další posilou
extraligové Komety Brno.

Jágr má svoje pivo
Malý pivovar Block Three
v kanadském St. Jacobs po-
ctil hokejistu Jaromíra Jág-
ra, když pojmenoval pivo
Jaromir Czech Jagr.

Nový kontrakt
Hokejový brankář Marek
Mazanec podepsal novou
roční dvoucestnou smlou-
vu s Nashvillem, zatím pů-
sobil jen na farmě. ČTK

inzerce

Mistrovství Evropy
fotbal

Gerard Piqué dává hlavou jediný gól zápasu. AP

Zima. Biatlonové
i snowboardové SP

Španělsko Česko

Skupina D: Branka: 87.
Piqué. Rozhodčí:Marcini-
ak - Sokolnicki, Listkiewicz
(všichni Pol.). ŽK: Limber-
ský (ČR). Diváci: 33 000

Čeští basketbalisté pokračují
v přípravě na olympijskou
kvalifikaci. Tento týden zahá-
jili další soustředění v Nym-
burce a zítra se přesunou do
Itálie na přípravný turnaj.
Tam už by měl být tým

kompletní až na Tomáše Sato-
ranského, kterému s Barcelo-

nou teprve začíná finále špa-
nělské ligy. Do Itálie by už
měl naopak přicestovat Jan
Veselý, který včera získal s Fe-
nerbahce turecký titul. Na
jihu Evropy se Češi v příprav-
ných utkáních střetnou s do-
mácím výběrem, Čínou a Tu-
reckem. ČTK

Srna se zase vrátí
Darijo Srna opustil chor-
vatský fotbalový tým a kvů-
li úmrtí otce odjel do vlas-
ti. Páteční duel proti Čes-
ku by ale měl stihnout.
Stejně smutné chvíle proží-
vá také obránce Rakouska
György Garics, který se ale
rozhodl ve Francii zůstat.

Královec půjde ve
čtvrtek do akce
Český sudí Pavel Královec
s asistenty Tomášem Mok-
ruschem a slovenským
rozhodčím Romanem Slyš-
kem bude na mistrovství
Evropy řídit čtvrteční duel
mezi Ukrajinou a Sever-
ním Irskem. ČTK

Španělsko spasil
v závěru Piqué

Basketbalisté. Do Itálie
má dorazit také Veselý

Aktuality z mistrovství Evropy

Zprávy krátce

Další včerejší výsledky

Zápasy skupiny E.

● Irsko–Švédsko 1:1
Belgie–Itálie 0:2

● Dnes bude dohráno první
kolo základních skupin. Od
18 hodin nastoupí v „efku“
Rakousko s Maďarskem, ve
21 hodin se utká Portugal-
sko s Islandem.



Užijte si příjemné léto.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 19. 6. 2016.

• objem 295 l, LED osvětlení
• nerezový držák lahví
• antibakteriální těsnění dveří

• 3 rychlosti, dálk. ovládání
• 3 režimy foukání: přírodní,

normální, režim spánku

• ideální poměr velikosti
a spotřeby vody

• velikost
262×157×46 cm

• ochlazovač vzduchu 4v1:
ochlazovač, zvlhčovač,
ohřívač a čistička vzduchu

• časovač až na 4 hodiny

I léto se
dá přežít

Na zahradu
ideální

Pro perfektní
klima

Beko CS 234021

ROHNSON R-846 Bestway 54117 Velká laguna

Orava AC-011

6 390 Kč
MOC: 11 490 Kč

3 333 Kč
MOC: 3 490 Kč

1 690 Kč
MOC: 1 790 Kč

599 Kč
MOC: 999 Kč

Nejdostupnější
185 cm lednice

I léto se Na zahradu

Bestway 54117 Velká laguna

GARANTUJEME
VČASNÉ ODESLÁNÍ
500 Kč je poskytnuto formou slevového poukazu na další nákup. Více informací o Garanci naleznete na: www.mall.cz/garance

Exkluzivně
na MALL

en. třída A+
en. třída B

40 %
Sleva


